元気ッス！へきなん全体会会議録（１１月）

日 時 令和５年１１月１０日（金） 午後７時から午後９時

場 所 談話室２・３

出席者 関山、杉浦、高橋、芝、小澤、荒井、竹内、斉木、伊藤、北村、

長田、濱村、金原（オブザーバー）

事務局 水村、都築、角谷

１ あいさつ

  会長より挨拶

２ 全体の話し合い

次回（第２５回元気ッス！へきなん）における報告について

パレードを自衛隊に依頼したことの報告。

３ グループでの話し合い

  グループに分かれて、アイデア出し・発表を行った。

(1) テーマ、スローガンについて

  ・完全復活！元気ッス！（復活元気ッス！）

  ・音楽で元気ッス！

  ・みんなで踊ろう元気ッス！（みんなで元気ッス！、踊ろう元気ッス！）

  ・四半世紀だよ元気ッス！（クォーター元気ッス！）

  ・おいでよ元気ッス！

  ・誰でも元気ッス！

  ・にこにこ（ニコニコ、２５２５）元気ッス！

  ・あつまれ元気ッス！（全員集合元気ッス！、あつまりん元気ッス！）

  ・みんなで楽しむ元気ッス！

  ・やっぱり元気ッス！

  ・やっちまったな元気ッス！

  ・輝け！元気ッス！（夢！輝く！元気ッス！）

  ・Ｉ♡元気ッス！

  ・コラボで元気ッス！、ゲゲゲの元気ッス！、いけいけ元気ッス！

  ・なし（節目の年などでつける）

 (2) 来年、今後の元気ッス！へきなんでやってみたいこと、アイディア、

夢を自由に語り合いましょう！！ （実現できるかに関係なく）

【運営関係】

・市民会議の組織化（副会長の選任、役員の増員等）

・塩竃市に市民会議メンバーが行ってＰＲ

・中高生など若い人に入ってもらいたい、学校を巻き込みたい

・午前中などメインステージを使っていない時にパフォーマンス

・冬に元気ッス！やってみる（お試し元気ッス！）

【～を呼びたい関係】

 ・パレード

ディズニー、ＵＳＪ、ミニオン一行、レゴランド、

高校生・大学生吹奏楽マーチング

・動物園、移動遊園地、ネコバス、高級車、ブルーインパルス

・芸能人

ほいけんた、さだまさし、ＭＩＳＩＡ、吉本興業（芸人）

【イベント関係】

・花火（碧南高校）、手持ち花火大会、プロジェクションマッピング

・ドローンパフォーマンス、航空ショー（ブルーインパルス）

・コスプレ、音楽フェス、小中学校ブラスバンドフェスティバル

・ウォータースライダー、水遊び、シャボン玉まみれ

・パフォーマンスステージを大規模に

・メイン道路全体を使っての歩行者天国食べ歩き（祇園祭のように）

・お笑いコンテスト

・市役所を使ったお化け屋敷、碧南高校を使っての文化祭（全中学校）

・体験（踊り、お店、パフォーマンスだけじゃない）

・軽トラ市、子供だけのフリーマーケット

・ティラノサウルスレース

・日本酒利き酒大会（塩竃市、元気ッ酒）

・参加型パレード

・わんこそば早喰い・大喰い、長い流しそうめん

・他団体とコラボしてゲーム、外国のゲームを紹介・実演（現地の人に）

・ゲーム性がほしい（遊べる場、移動遊園地的な）

・消防に放水してもらいウォーターイベントを行う

【広報・ＰＲ・出店関係】

・元気ッス！のグッズ販売

（ペットボトル、水筒、タンブラー、携帯ケース等）

・碧南ゆるキャラ大集合（人気投票、紹介、踊り）

・元気ッス！のゆるキャラを作りたい！

（かわいいマスコットキャラクターを作りたい）

・マンモスプールフード復活！

・キラキラしたものを配る

【踊り関係】

・交通規制の範囲を広めて市民・市外の人と踊って楽しみたい

・若い子たちの好きな曲を流す（総踊りの休憩中など）

・簡単な踊りを作りたい（いろんな人が踊れるように）

【その他】

・当日みんなでゴミ拾いする

〇次回の会議は１２月８日（金）です。